
 

 

О внесении изменений в перечень железнодорожных станций,  

открытых для выполнения соответствующих операций,  

и выполняемых ими операций 

 

В соответствии с подпунктом 5.3.3 Положения о Федеральном агентстве 

железнодорожного транспорта, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 397, Административным регламентом 

Федерального агентства железнодорожного транспорта предоставления 

государственной услуги по составлению перечней железнодорожных станций, 

открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими 

операций на основании заявок владельцев инфраструктуры железнодорожного 

транспорта общего пользования, утвержденным приказом Минтранса России от       

19 июля 2012 г. № 247, на основании обращений владельца инфраструктуры 

железнодорожного транспорта общего пользования – ОАО «РЖД» от 15 сентября 

2017 г. № исх-17004, от 4 октября 2017 г. № исх-18309 п р и к а з ы в а ю:  

 

1. В связи с переименованием некоторых остановочных пунктов, 

расположенных на Северо-Кавказской железной дороге – филиале ОАО «РЖД», 

(приказ ОАО «РЖД» от 11 сентября 2017 г. № 103 «О переименовании 

остановочных пунктов») внести изменения в Перечень железнодорожных станций, 

открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими 

операций согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Начальнику  Управления  инфраструктуры  и  перевозок Д.В. Шпади 

обеспечить внесение указанных изменений в Перечень железнодорожных станций, 

открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими 

операций и публикацию их в соответствующем Тарифном руководстве № 4. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Руководитель                       В.Ю. Чепец 
 

 

 

 

 

 

Вера Николаевна Буякова, УИП 

8 499 262 36 16 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 



 

 
1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Росжелдора  

от «_____» октября 2017 г. № _____ 

 

 

 

Наименование остановочного пункта Код 

Единой сетевой 

разметки 
исключить включить 

1 2 3 

ОП 1382 км Еремеево 515316 

ОП 1418 км Орловка 515373 

ОП 1286 км Бессергеновка 511442 

Бессергеновка ОП 1283 км 511438 

ОП 1314 км Недвиговка 510543 

ОП 1282 км Михайловка 511423 

ОП 1 км Мебельный Комбинат 511476 

ОП 3 км Каратаево 511480 

ОП 3 км Красный Котельщик 510647 

ОП 4 км Сады 510632 

ОП 1354 км Электродепо 510011 

ОП 1379 км Николаевка-Высочино 515320 

ОП 27 км Красногоровка 510810 

ОП 5 км Стройдеталь 510083 

ОП 12 км Весна 510844 

Мышкинская Мишкинская 513537 

ОП 1178 км Малое Мишкино 513522 

ОП 1165 км НЭВЗ 513310 

ОП 1148 км Совхоз-10 513128 

ОП 1144 км Дорурс 513113 

ОП 1129 км Кирпичный 512770 

ОП 1123 км Питомник 512750 

ОП 1115 км Лесхоз 512131 

ОП 1101 км Красный Сулин 512036 

 


